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Dowódz, frontu Póln.=Wsch. POUFNE & $

Ryga 26/VIII

g.23, 80m.

 

20/VIII około godz.18 pilot mój wskutek braku benzyny

т тейопіє Baltinowogny tyłach I sow. łotyszskiej dywizj

pouta . busola,nierogoda).Podając się za lotniak czerwonej armji

zdężyłem przebrać się i umknąć do lasu łgcznie z pilotem,Przez

 

 
bagna i lasy dotarliśmy do poyzcji łotews ich partyą Ву да

lej 2448 do Rygi. Dokumenty i mundur zachowałem, w   

25/VIII Ne podstawie konferencji z głównodowouzącym wojskami ło

tewskiemi

-

gen,Simansonem i myByty  ursgdowe) w angielexiej misj)

wojsk dla prowino,i

-

wWaubaltyckich sxoutrolowaten nastgpugjgce*

Gen.Simanson w niczem nie poGporządkowany  Lkaidenorowi , natomiazt

całkowicie uzaleâniony wad zaopatrzenia angielskiego ulega

w wysokim stopniu' wpływom angielsäig,brak mu züpelnpy samoczie-

lnej smiałej decyaji.Nie był w stanie zająć określonego stano-

wiska w spruwie wsyślnej akcji przeciw bolszewikom „vrzedău

zamierzoną konferencją ogólną.w związku z wypadkami w Mitawiegw no -

су % 24 па 25 oddział niemżecki przy spółuaziele "ruso«niem=

ców" urządził demonstracyjny przeciw łotewski pochód z pochodnia-

'mi,pocze usiadł na kwaterującą tam jadną komp-łotewską rozbroił
9:3 i rogbi sztabową kasę łotowską zabi. jąc 60000 r.,w sztabie

Łotewskim nastąpiło wielkie zaniepokojenie i uwidoczniła się nerwowa

obasa przed ewnluslnem uderzeniem ni шоби na Rygę w porozumieniu z

b.niepewnym B.Gandwehr rozłożonem w Tuckumie i rejonie.! «licy szybko

interwenjowali w Mitanie,(gdzie rankiem 25,8 pani al już dpokój)i ło-

tyszów w znacznym stopniu uspokoili.Ze strony an elskiej uwidacznia

się tendencja nietylko do poyzekania dominujących wpływów polit-eko

nomicznych w PFrow.-Nadb. lecz i wyraźny cel osigeniegie wpływów woj-

skowych i stopniowo podporządkowanie sobie w pierwszym stopniu Lot-

wy,8 dalej Lityw.Oporniej przedstawia się ta kwestja w Sto nku do Es-

tonji,który zachowuje więcej charakt eru ободу ruchów i pewiea kryty-

cyzm do gemiaréw engielskich. (Misja а lska wyznacze tery dla

poszcz. reprezent, ,) jest terenem dl: sz el kbeguza;jemne go

-

porozumie-

nia się poszczególnych republik,pr uje winy dyplom,.-kap.Bray of-

wiadczył mi,że niepotrzkbń@e wizowałem paszport u władz

Ja czele misji ang. stoi w Rydze gen Barl,0gółca cz.16 oficerów.

Wizyta w misji francuskiej( w zastępstwie major Verger) i późniejsze

observagje wskazugą,2e nie gru Ona утаяфе Żadnej. roli (zlekka iyno-

rowane ) ,- у

Wczoraj wieczorem zapytał mię szef misji aug.g.Burt,czy to ja jestem

tym jełmomocnikiem polskiu,który mist pr2yby6 specjalnie na konferen-

cdg " sprasge omswienia walki z bolszewikami i , omime

-

pewny ca zewstrze£

Zen moich со со celu mego przy jazau zostałem na konferencję

Przed konferencją usiłowałes zbadać Simansona co do „6,0 stanowiska ce-

lem pozyskania go Ghoć częściowo ale wspólnej akcji na sonferenc)i.

Okazsio się jednak,że obywie sig on jakiejsolwies decyzji,a aawet wypo-

więczenia planu akcji przed ogóln; konferencją i ograniczył się do b.

przychylnych ogólnżków w sprewoe kooperac,i wojskowej.! rezultacie wy

packi zaskoczyły go sruntownże -ua konferencji, у

Konferencje rozpoczęła się dziś о ©.15,00 в gmuchu misji

prz, udziele delegatów 3- z Aotonji,I-Judenicza, Łotwy, I lit.,I pols.

5 Bermonta,4 angielskich 1 1 francuskim.

Przewodniczcy zem.MARSH (Szef Sztabu gen Gaugh!a)oświadczył na wstępie

Że konferencję tę urządza z polecenia gen.Gaucha celem omówienia plonu

wspólnej akc,i przeciw bolszewikom i określenda czasu podjęcie tej

ofenżywy.Froponując jako początek ofenzywy 15 Września,udziela głosu ko-

lejno,poczynyjąc od północy oszczesólnych valństw celem wyra-

Zenie opinji. S

Gener.Laidoner (przyjechał na konferencję z Rewla) przychyl: się w zupeł-

mości do projektu,uweża że ze wzgl gdu na poczynające się błoto,lepiej

rozpocłąć skeję wcześniej,oświndcza,2e jez0 wojske w cidgu 3 dni goto-

we są do ofenzyw

2940 Lt
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Gen.Dessing (przedst.Judenicze)- akcję rozpocząć ~nie pózniej 15.
Con. Simsnson-wcześniej niżI5, akcji podjąć nie może ze względu na
stadjum organizacj i braki zeopatrzenia , (uaogół do walki się nie'kwapi)
Posuwać się bgdzxo do granic; Łotwi..
Pułk.Belisrs-/ ewicjus zZgadze się na operacje ai do grania Litwy.
Ben.Mersh zapytuje migo linje naszego frontu północno-wschodni ego-poda-
em stan z 19,0.Unydatuils sig „rzytem 0850 tendencja do opuszczenia na-

szego lewego skrzyd ku po łudniowi,przeciwko zastrzęgłom sig ze wagl g-
du us brak danych co do ostatniego położenia це nesoym frouGic,a w rzecze-
wistośoŚ—uia chcée przyjmować zobowijseń kr§pujyce nasze ow. ruchy usa polo
wschöd.).- i
Pułk-BEBMONT(patrz wiedomoście wojskowe) pragnie rozpoorgd akcję jakmajg=
Śpieszniej ,ale mile ma "miejsca „la siebie,gdyŻ"wsz, sey GAGĄ iść na Dzwijski
"wie Jestem dla nikogo z wus „rolf -cel m0j -sezce Kosji".-Ządał dla
siebie rejonu 524440 linji z Oupowiedniemi ty lami.
Zgodzono sig prowitomyczuie ua Liuję ula niego! VZWINSK4N INLKIE-LUKI=
X pl. Myszkowski przypuszcza,że 15 wojska polskie bou, do akcji zotowe.Ponieważ znów wysuwa się kwestje naszego odcinka oświadcza,%e Ścisłych
zobowiązań w tej kwestji przyjmować nie może,a to ze waylgdu na ow. zmiany- które mogły zajść na nuszyu froncie jakoteż i brak uostatecenych pełaó-mocni@§#.Gen.Marsh zaproponował przeto Ogólnokowe określenie-na południeod prove) flauki litemskie),jedkak и Geystopisie postanowie! konferencjidodał oznaczeui« prawej flanki lit.,2 polakom kierunek pół.-wschód.Po podepisaniu przez g.Laidonom tekstu usory,gen,Marsh zwróci! się do mnie z pro409 о vodpis.Wie majge odnosnych s naszej strony dbstruke)i,5 praytem штаја«jąc,że te ( wprowdzie b.prowizoryczne)umowa mogłaby krępować naszą nkcję
wajakowąmonpisałemrsię na wysokości tekstu dotyczącego Polski z zastrz
Żeniem z zstrzeżeniem przyjmuję ?", tylko do windomo'ci bez
jakichkolwiek zobowiązań ,ng 00 się Harsh zgocził :
Drugą ważną przyczynę miałam w postaci nowej
pomimo ,że …:th т końcu od zatrzymywanie przy co
nie się,jednak w rzeczynistości wojsko jego rozd
od łotyszów,tworząc jedmoczefnie łączność ni
z przebiegu jesno wyniksło,%e licy ju
mieli się z poszczególnemi gru ami,w szczególnićci ześ
Marsh okszałwielką rzychylność i zupełną powołność w spramie odcinka i
kierunku.Na szereg pytai skierowenych do Bermonta sprawie skłodu jego
wojsk orez stosunków z niemcnmi-O.jOwiedział Marsh,2e niemców powoli usunie
sig zureinie i kategorycznei zcpewnił,że Auglja bezwarunkowo nie uopufci
do utrwalenia sig Jj«kochkolwiek wpływów uiem. Bui w 408, 1,901 maiych
palstewkach Naub.‚uni w FOlsce.ù broku dostatecznie silnych argumentów po-
‚stenowiiem Oficjalnie przeciwko Berwo.towi nis nie występowed,by tem 1
piej zużytsować 10 poufuie % Simensonem i nie odsłaniać sig zbyteczni
wobeg anglJi. 4
Odchaki dla iunycu grup Wysnuecz0ae
Gy dążyli do skrócenia swego Frontu um korzyść akcji Ber-

- monta postawił Șimansona w trucnea poloteniu,jeaună wadwg

-

›odpissł bez
zastrzeżeń.Litwim amiościł zastrzeżenie ne wypadek Gdyby W.L. musiały po

  

 

   mbinacji z Boraontem,który
ie tyłów w mierg posuwn=
eli jyby nas Ostatecznie

:

       

   

 
 

рта

  

 

 

suwad się w innym kierunku.,
Granice ìuauwaniu sig ns wechéa wojsk estoiiskicn rosyjskich i polskich
nie zostały określtne. (Marsh zauważył Sartem,fe polskéa trzeb. bodkée 8niezadługo zotrzymać).- -
W czasie podpisywania się wyłoniła sig b.ostra dyskusja między Sermontey
a Beljerszewskim,który szersucel pierwszemu,ke odizinly ruskie rabujq lud-
nofé ‚ae s7 Zdezorganizowane,%0 Znajduję się w nich 90% niemgéw,ke zachow®
wanie się ich w stosunku do W.L. skandaliczne i.t.d.0em.Marsh usilnie st
rai sie spór załagodzić.
W końcu posiedzenia gen. Lajdoncz "zaznaczył,3e wcześniej zacząć ofenzywę

  

 

-mofne,sleę późnic nie.-"Jeśli ktoś wcześniej zajmie Dzwirsk to- nie
nieszczęście".-- e*

- Postanomien'a konferencji sq b.ogólnikowe i rroblemetycrne,
Nie było mowy ф ilości sił wojskowych 0 zekresie uderzenia w gł
o określeniu ° chofby prowizoryczne».    rschoùnich granié Litwy i Kotwy.
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'Pochopnoté z jaką przystąpił do projektu

-

wskezuje mi,że mię-

day nim,a dudeniczem

_

ew.nonym rządem zewrte zostałe oddzielne umora,

gdyż wstośczycy stali dotychezas na stanowiekuzźe dopóki nie zostaną
  

   
    

uznani) dalszej ofenzywy prowadzić nie będą. Pozosteje to do wyéwie

tlenia). .

© Ро konferencji zaproszeni rostslifmy przez Morję sngielską u- obiad.

W międzyczesie gen, Simonson pojechał na posiedzenie Redy! trow ,gazk

umowg costala widocznie b.Éle,gùyi ро powrocie sji pro-

 

testował nieoficjalnie przeciwko interpretacji engliké» ‚podp deleg

gatów,które umieszczone zostały na wy okości tekstu dotye2400,0 odnoine,

zo frontu i zdaniem jego byn lanie) nie zobowiązują do &404/ na wszyst

kie inne Џавид/дил! Leidonera 1 muis 0 рораг ie stanowiska. °

Do oficjalnego protestu aie „rzyszi0 ,50 пав.-дюзы delegatów „est tego sa-

mego zdamia,26 poupisy obowiązają бу1ло gagsciowo.miuocznem „a 3, 39 Hada NH

nistré= Obasio sig wpuszosenia Bermonla „as wmówi

-

Simaasom-os ty 4y wojsk

łotewskich. -

Gen.Laiuoner а госшонів фоїасею interesowal sig bardzo kwest}q &

czy my pójdziemy do wonylowa,Asuldug jeuo informacyi Batachowicz został

aresatowany

-

praea se stzony niemców nie widzi

ze waqlgou us ewent.interwenc. $ Bermonts za

seantedystg-acantaraike.

Stanowisko LOL, w kwestji zbliżenia się polsko-létemskie,0 wyća,6 sig

być wyczekujące.

Z jedne, strony Litwini postarali sig zrobić wszystko,by pzedstowić

nas moiliwie w noajgorszem wky w naszej prosie cagstoe

kroć bardzo srtykuły o ziemisch nadbaltyckich,celem wykorzys,

tania ich na Łotwie. s

Opréca przedstawicielstwa wojskowego Gzisła tu poseł Litewski dr.Slupis.

Pozatem przyjeśdźejący orgsto do Rysi pułkownik Beljearszericz jest zdecy-

фотопуш wrogiem PDolcki (w rozmowie ze mną twiedził,żerokeże mi pułkownika,

łot.,którego Folecy chcieli przekubić).-

(Lielko szkoda,że z naszej strony wcześciej nie było ta nikogo-prócz przy-

jezdny ch po li tyków) .-
*

Przyczyną pewnej nie

żym stopniu _kwestjr Inf

katolicke ludność i przedst sicielstso w Zgromedzeniu Ludow

gét do Polski.

Zd niem moim sfery wojs

terenów przez wojska pol

  
fnofci Lotmy do Polski zdaję się бу". % kte w du-

ant (powiety Bewiiiski ,Lucy'sid Racca eki) ,których
ciąży na0-

  

 

   

o z jęcia choć tych

e zechcemy je Zagari 44 tei piynie wielka

ostrośność łotyszów w krest)i ws ziałania 2 Polskemi.

Pozetem wielk; rolę grają Wpływy і pieniądze nies.,Wroga działalność u

Polski rosyjska (prasa),a Gale) dążenie Anglgi co wyłączneo panowania

i wykluczenia powa.i czyiouxolsion wpływów.

Trzeba tu wykonać seeroy „FaQ GA nim wae sig pokonad przeszkody z

zasadnicze,
fojsk&owo

-

wxorayotaé

-

zamiezica niedergiecen, dla u#Gh i dla

nas kwestję mez-much.;oua.„cz::hŁĄaurio-Julni„smaruje
,/nowa miejscowe el

mecsty przychyku 101506,
я

Łotuicy przybli w czasie Oobiauu w Misji aug. (26 ,5+%100)-p2 konfersne, i .-

An,icloxie informacje O% których mowa | is, Low.ir.k.B./11 1 1706 odnoś-

nis coy połączenia sojuszu Polski z peilstweami Aedbalt. i Litwg w‚d00g 818

ntepgéseegyrey mi nieszczere.
oéwietlenie prześlę w reporcie ервуш,

Doda tek, Ifltvazç o instrukci; w ng,-rawie oficjalnego naszego stanowiska wo

bec Anglików w kwestjach współdziażnia wojennego przeciw bolszewikom.

2/Nie otrzymuję źedny ch danych 0 położeniu na naszym froncie,eni o sytua-

cji wojskowej wogóle-o porozumieniu z Fetlurq dowiedzisłe: się uboczńże.

Wszystko to utrudnia mi niezwykle i tak już trudn; ze względu n- miejscowg

waranki procg. (" -

3/Prosz$ o przysłanie mapy kraju nadbalt. w skali Т:800.000 % 11300,000 ,kt

tutaj kompBetny brak.
;

e obawigją się,3e =

     

    

 

  

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES.
Nevaurt u 2%

 



%
%

Wszystkie moje mapy i rzeczy potostaly u bolszewików -zniszcone zresztą)
â/Raîîrta sytuacyjne z kraju! (komunikaty i radjo depesze na Rygę ewent.
ewe

5/Własne zamiary i akcja w stosunku do Litwy i Inflant,a w szczególności
pzwińska.

Podpis kpt.Myszkowski

Raport ten ukończony o godz.7 raño,27,8 wysłany miał być o g.9 rano.Oka-
zało sig jednak,że motor wymaga reperacji i nie można wydostać benzyny.Lot
nicy odlecą zapewne dopiero 28,8.

Podpis Myszkowski kpt.

Се у,!%%

m Ekspozytury =/»
. Il Dow. fr. Péhn, We-»

Otrzymują
Adjutanturg gen.Belweder
B.W.0.II Nacz.Dow,
Dow.Frontu Lit.-Biał.
Dow.I Dyw.Leg.

2 załączniki,
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Załącznik п.1. 1 Qapie.

General Offensive agreed upon at a moc ting. On August

® . 26 th.I9I9,subject to settlement of poł sl questions
and to mutual agreement,to gomzonce on September 15 th.
1919.

FRONT. f
Signsturos,.Estoniees.From the sea to the Yrmbpurg-Fet&Laiiouer-Catchina
reilvay line inclusive,

9,Pessino,Russians ‚From Yambourg Cetchine reilvoy
Censral line exclusive to the River Velikaya,

 

Leidouer.Esthoniaus.From the River vyclikays
to North Bank of Cate lubau,

 

P.L.Kalnin .Letts.from Luke Lubau to Balten See
N inclusive helting ou the letlicn lanstera frontier.

Col.Bermont. hussisug unuer ven.bersont will u.sance from Dwiask 5
haliing on tus Lithuauien »osters frontier

Gapt.Myszkowski roles From the Lituuanion rognù flans to the 5.6.

Witnessed m.p.7 g Marsh

% Brig.Coneral
Riga,26 August 1919

We oryginale zastrzefenie poskie i )itewskie,
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° Załącznik n.2.

D A W z w 0 J 3 K o î.

Armja

-

łotowska ~w gtedjum organiżowenia się,wemenти

ma

iretcone

fBrak śzbrojenia iumundurowenie.(Anglia; stale zwlek ј4 & штедиша).–
1/4

0

боївіотву znajdującego się na Pozycji I partyzauckiego рабка
оїбппоаоиоцщщ gen Simanson ).Szef SZUa0u рьафковдік Kalnin.
Ogółes armja liczy około 20000 z czego 09 znajdwoe się na froncie.
Doty zorganizowano £  wwiege piechoty (pulk.Ballot і

-

pi
radio Organizuje siş 5.

lorju.-4 baterje
vga-ludi sqmier formomania,Samolotów~4 (zupołn, brak benżymy-lot, Sykonywane b.rzadko) .Duch wojska
Wydaje się być dobry,.
Козіош korpusu Ofigerskiego Biski,duio elementu UGIBZ. yen.Simanson jest
równocześnie ministrem wojny-ma być z tego stanowiska usunięty,Ostataio uowództwo wojsk dotewskich 1odrorzgäkowane zostalo caltische
śwgghimczele ppuZk,angielski Alexander (jego sestgpee der.Taube),

"

©SZyBGy niemcy 2 pa'stwa
łączna 4500 ludzi,

Pray 4 baterjach artylerji dobrze uzbrojeni,Dyzlokacjaj Tukum i rejon,
_

Element dla Mott b. niepewny, Dowédztwa wojsk łotewskich zawisrza wysłać
ich wkrótce na front, у s $Grupa rOS.-niew, Na czele łącznejîîBî‘BjîxîîGî'î'îarnych 0 sk'adzie mieszenMitowa 6000 ludzi i Podgrupy Szewke-30licz.

soGrupa pozostaje oficjalnie w kontakcie z niemcami ,od których otrzymuje
Zeopstrzenie i materjaf luägki,do 15/18

-

pu?tk.Bermont zamierza rowię-
kszy" stap Swego oddzialu—Mniam -do liczby 11800 ludzi,Sytuagja па frontach

Front wojsk łotewskich 28/VIII, .Rubinem (półn.-sach.od ) , Гареда (nad Déwing) ячобіла ,ікотпікі ( nad jezigrem дисцилини–диван, +-Na odcinka Rusiny oienayWwa wojsk łotewski cn які эгалки(Ofenzywa #.L. na h jAleksantrowsk, 5 *Ofeuzywa WOJSK

-

bolsz.na został przes nica odcięty.)Balechowica utworzył i 8n0#ok; ropubliką zwłasnym ro secu i pienigdami.и $14 ;2k0¥¢

-

o tem &rcsztomanăe przez Jude,
nicza.
ч…мщсгщы/иц 9 4062.60 rauo +FOdyis Kpt.MySzZkowski,

 

ile 9000 ludzi dobrze
Skłede sig z podgrup
ca pułkownik Сат си-
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Xpt.Mysskowski 8,4. Ryge PE/FITIT-I9r.

Del.upełnmm.przy

w.lot.i est. +

го

Nacz.Dow,w,P, Oddział 11.

I.Miejscowe włacze woskowe nie zupełnie benzyn, nadającej sig

do apratów lobaiosych.l tego „OWO nieczynne meropleny lotewskie.rorusu~

miewsłem się w tejykwestji sveyurywmmiv zaopatrzeniu w bengyng в szefem ·

-. ' sztabu armji lutewskiej, Baruzo ongtaie uab,liby oal od unas pewną 18046

jeddak 36 & па Z niemcemi musiałaby

być przewieziony Od Ucian со JakobSZLaULM uutomopileu,;g a nię koleją Kowne-

МЗбета ) .-

Zdaniem moia by 0,40 agousit Pig mu to o ile moăliwe spierznie wys-

lad do kilna jedną cystermą  bensyay,.70 urobdę przyjście im

z pomocą (zresztę as ploniqare podziałać może dodatnio w momencie,kiedy w

=

_

przykry spośót uzsleżaisni sq où Аваш], і, ,

od tego mielibyfmy bass ùle mlasaych aprrotéw

#12 Ani p,or.Zagórski,azi E$ dotychczes nie przybyli ‚niezb

(pożądany angielski).

Zdaniem moim byłoby b.Wskezam urządzenie tu lub w Rewlu stałe,
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wrzesnia udziela élosu koLejno poczynajac od polnoty delLréatdm
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+ ) *

. р752виееоџпусп celem wyrazenia opinji . gen Laidoner ( DrzyjechaL}

na.konferencjp т гена 2 _) przychyla sie w zupelnosci do progektq„

uwaza ze ze wzébedu na poczynajace sie blots Lepiej rozpoCZat akcje fly!

Wczesniej usw3adcza ze jego wojska w cia6u 3 dni éotore Sa do ofenzyiy |

n dessino ( przeâst judenicza )- ascje rozpoczac nye pozniej 15. gen/„L

simanson wczesniej niz 15 akcji podjac nye moze ze wzólLedu na stad3um_„3%

117aejfiififhzaopatrzenlu ( naogol do walki sye nie -- kwapi --) posumac. .

* bedz’e do śranicy Lotwi . pulk beliars - sewicjus zgadza sie na operacje

o granit pìtwy . ( Sen marsh zapytuje mie naszegofrontu poLnocno
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zastrzeéLem sie ze wzóledu na brak danych co do ostatnyeśo poLozenia naj

# naszym froncie a w rzeczewistosści nie chcac przyjmować zobowiazanĘ

/ krepujac nasze ew ruchy па роби wschod ) putk bermont ( patrz "==
rw %'viadomoscie wojskowe > pragng rozpoczac akcje jaknajspyesynzniej new
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Lulukapt myszkowski przypuszcza ze 15 wojska polskie beda do aktji@ -_
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| scislych zobowiazan w tej kwestyi przyjmowac nye moze a to ze wszedu

îna ew zmiany ktore moéLyzajse na naszym froncie jakotez i brakÿ
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okresLenle - na poludrye od prave) flanki Litewskyej sednak Ws

postanowien konferencji dodal oznaczenye prawej fLanki/ ?ng

Ait a polakom kyerunek pol - wschod po podpisaniu przez 6 Laidonera /

tekstu umowy Sen marsh zwrocil sie do mye 7 prosba o podpis . niej.

mam odrosnych z naszej strony instrukcjj) a przytem uvazajac ze ta 2%

F wprawdzie b prowizoryczna ) urowa moślaby kreporat nasza akcjeś »

Pwmskuwa podpisalem sye na wysokosci tekstu dotyczacećo polski 7)

i zastrzenzeniem pismennem ze przyjmuje ja tylko do wiadomosei bez" =

Гаиепкошшк zabowiazan na co sye marsh z6odziu . druga татваї a

|przyczyne mialem w postaci nowej kombinacji z bermontem ktory pomlmo zB,

Мађари, w koneu od zatrzymywania przy sobie tyLow w miare posuwaniaSye

(jednak w rzeczywistosci wojska Зебо rozdzieLyby nas ostatecznie od/---

Наташу itworzac jednoczesnye Kacznose nyemeow z przeciwbolsz . pasmem

ros . z przebieśu konferencji jasno wynikalo те апбіїсу juz uprzednio -
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ktoremu marsh okazal wielka przychyLnosce i zupelna powolność т зргатје

odcinka i kyerunku . па szereć pytan skyerowanych do bermonta w sprawie

. skladu jego wojsk oraz stosunkow z nyemcami - odpowiedzial marsh ze -

nyemcow powoli usunye sie zupelnye i kateSoryeznye zapewnil ze angLiJa

bezwarunkowo nye dopusci do utrwalenia sye jakichkoUwiek wpLywow nyem .

ani w rosji ani malych panstewkach nadb . ani w polsce . z braku -

dostatecnie silnych aróumentow postanowilem oficialnye przaclwk0'“

bermontowie nye wystepowat by tem Lepiej zazytkowac to poufnie z:

simansonem i nie odstaniac sye zbytecznie wobec angLji .- odcinki dua, î

innych śrup wyznaczone zostaLy wedLug zalacznika eStonczyy dazyli (105gfl

skrocenia swego frontu na korzyse Lotyszow . plan akcji bermonta --

postawil simansona w trudnam potozeniu jednak umowe podpisaL bez;*33ŚŚŚĘ

zastrzezen . Litwin umiescil zastrzezenie na wypadek édyby w . L ‚\?ägg

musialy posuwae sye w innyk kyerunku .: Sranice posuvania sye na wschod.

i wojsk estonskich rosyjskich i polskich nie zostaly okresLone .( marsh ,

uąąywazyt_gartem ze trZPha hedzie півуаділбо zatrzymat ).+,“s‘i

Sautau)»
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i, w czasie podpisywania sye wyLonila sye b . ostra' dyskusja '

f medzy bermontem abeLjarszewskim ktory zarzucal pyerwszemu ze oddziaLy |

- ruskie rabuja Ludnose ze sa zdezordanizowane ze znajduja sye w nich ,

1190 0/0 nyemeow ze zachowanie sye ich w stosunku do w . L . skandaliczne

© 4 + . d : gen marsh usilnie. staral sye spor zataśodzie .- w koncu
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daje raport dalej :: pochopnose z jaka Laidoner przystapil do projektu

wskazuje mi ze miedzy nim a' judeniczem e nowym rzadem zawarta zostala

oddzielna umowa Sdyz estonczcy Stali dotychczas na stanowisku ze dopoki

nye zostana uznani dalszej ofenzywy prowadzic nie beda .( pozostaje1t0 

do wyswietlenia ). po konferencji zaproszeni zostalismy przez misije яо

angielska na obiad . w miedzyczasie fen simanson pojechal па posyedzenye

rady ministrow Sdzie umowy przyjete zastala widocznie b zle .î?“‘ .

ódyz po powrocie do. misji protestowal nyeoficialnye przeciwko TĘ*AKŚ*;

- interpretacji angLikow podpisow deledatow ktore umyeszcz one zostaty na

wysokosci tekstu dotyczace6o odnosnego frontu i zdanyem jeśo bynamniej,

nye zobowjazuja do zgody na wszystkie inne punkty . prosil Laidonera i

mnie o poparcie tegoz stanowiska . do oficjalnego protestu nye przySZLo

bo wiekSszose deleSatow jest teśo samego zdania ze podpisy obow1azu3a "52,

tylko czesciowo . widocznem jest ze rada ministrow obawia sye ==

"wpuszczenia bermonta jak mowi simanson na tyty wojsk Lotewskich .

godz.
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~- gen Laidoner w rozmowie przed obiadem interesowal sye bardzo kwestja

| z czy wy pojdzemy do monylewa wedlug jego informacji balachowicz

| zostal aresztowany przez judenicza nyebezpyeczenstwa ze strony nyemcow

‚nye widzi ze na ewent interwencje anéyelska'. natomiast bermonta

| uwaza za szantazyste - awanturnika .- stanowisko Lotwy w kwestji

lzblizenia sye polsko - Lotewskyeśo wydaje sye byc wyczekujace .-

-z jednej strony Litwini postarati sye zrobie wszystko by przedstawic

глаз mozliwie w najSorszem swietle . wynajduja w naszej prasye czestokroc

{bardzo nyepolitycezne artykuly 0 ziemiach nadbabtyckich celem

| wykorzystania ich na Lotwie oprocz przedstawicieLstwa wojskoweśo

ÏdzîaLa tu posel Litewski dr stupis pozatem przyjezdzajacy czesto do ryśi

J pulkomik beLjarszewicz jest zdecydowanym wrośyem polski ( w rozmowie

| те mma twierdzil zepokaze mi pulkownika Lot ktorego polacy chcieLi
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wykonac szered prat wstepnych nim uda sye pokonac przeszkody zasadnicze

.- wojskowo wykorzystac zamyerzam nyebezpyeezna dla nych i nyepozadana
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| tutaj kompletny brak . -wszystkie moje mapy i rzeczy pozostaly и
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! £ komunikaty i radjo depesze nary6e ewent rewet ) 5.) wLasne zamiary

24 akcja w stosunku do Litwy i infLant a' WszcvegoLnoscldzyj
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i < o r КА т .+ do nacz dow w p oddzial qzym 2 ouxb тыфйіч}
- Za telegram „ * „ | Telegraf Państwowy go..

+ dane wojskowe :- armja Lotewska - w stadjum organizowanla sye .- brak,
Ì uzbrojenia i umundurowania ( anslicy stale zwlekaja z nadestaniem ).-

1/4 zounyerzy znajdujace&o sie na pozycji i partyzanekye6o puLku
- bosa . 6Lownodowodzacy gen simanson "C niedoLezny ) szef
(Sztabu ppulkownik kalnin . ośoLem armja Liczy okolo 20000 z ezeso 12000
Î znajduje Sye na froncie . dotychczas zorśanizowano 2 dywizjie pyechoty
- ( pULk balLot i zemetan ) ponadto orśanizuje sye 3. artyLerja |--
(„-4 baterje kawalerji zamiar formowania .- samototow -£. ( zupelny brak
lhenzyny - Loty. wykonywane h rzadko ) duch wojska wydaje sie byc dobry
L- poziom korpusu oficerskyeśo niski duzo elementu botsz . Sen simanson
P jest rownoczesnie ministrem wojny - ma byc z teśo stanowiska usuniety .
- ostatnio dowodztwo wojsk Lotewskich podporzadkowane zostalo baltische.
/Landwehr naczele ppulk angielski alexander ( jeso zastepca bar taube )
| WSZYSCY nyemcy z panstwa niem . usunieci Liczebnose Laczna 4500 Ludzi
| przy 4 baterjach artylerji dobrze uzbrojeni . dyzLokacja tukum i rejon
! element dla Lotwy h ryepewny dowodztwa wojsk Lotewskich zamyerza wyslac
ЁЁ% ì z% area ga -ă-- -_ -/*Н‚ддд
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ich wkrotce na front Grupa ros - niem na czele putk bermont w =

sile 9000 Ludzi dobrze uzbrojonych i karnych o skladzie mieszanym ros2

- niem , sklada sye z podórupy mitawa 6000 Ludzi i podérupy szawLe -3000

- tudzi dowodea putkownik vardutiez .- бтира pozostaje oficjabnie-_"

| w kontakcie z niemcami od ktorych otrzymje zaopatrzenye i materjaLäéé

- Ludzki do 15/9 pulk bermont zamyerza powiekszyc stan sweéo oddzialu lai

- dywizji - do Liczby 11000 Ludzi sytuacyja na frontach .- front

/ wojsk Lotewskich 26/8 rubinen ( poln - zach od iLLukszty ) dubena «. -|

"( nad d@zwina ) russina czerwoniki ikowniki ( nad jeziorem Lupan ).

- stawity rubany .- na odcinku rusiny ofenzywa wojsk Lotewskich

. wkyerunku роба - wschod . -( ofenzywa w L na n aleksandrowsk .... --

ofenzywa wojsk bolsz na pskow ktory - zostal przez nich odciety'j;

palachowicz utworzyl pskowska republike z wlasnym rzadem i pieiniedzmii

| przypuszczalnye w zwiazku z tem nastapilo jeśo aresztowanye przez у./

judenicza --~zamkniete -- 27/8 o godz 6 rano . podpis kpt myszkowski .+
давања > a e а п Nна гон à
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92 gelänrang (, elegraf Państwowy |godz _. mim

druga daje .+ :: otrzymują adj gen nacz dow -.- o rzym 2)

macz dow w warszawie .= i.) miejscowe wladze wojskowe nye posmdaJaŞ

zupelnye benzyny nadajacej sye do aparatow Lotniczych z. tego powodu

nieczynne aeropLany Lotewskie poruzumiewalem sye W kwestyi zaopatrzenia

° т benzyne z Szefem Sztabu armji Lotewskiej . bardzo chetnye парубіру oni

' od nas pewnailosc henzyny ktora jednak ze wzóledu na zaostrzone

(stosunki z nyemcami musialyby hyc przewieziona od uciarn do wakohsztadtu

' automobilem ( a nye koleja kowno mitawa )zdanyem moim dobrze by byLD

zgodzie sye na to o iLe mozliwe spyesznye wyslac do тіїла jedna:

~ automobiLowe cysterne benzyny to drobne przyjscie im z pomoca ( zreszta

za pyeniadze ) podzialac moze dodatnio w momencie kyedy т przykry sposo}

) uzateznieni sa od anglji nyezaleznye od tego mielibysmy baze dla =

© wLasnych aparatow . ani ppor zagorsk iani dtychczas nie przyhyhi"

niezbedna jest pomoc ( pozadany angielski ). zdanyem moim bylo h'!

wskazana urzadzenye tu Lub w rewLu staleśo przesdtawicieLStwa naszeéo

| 3- w dalszym ciaśu пув otrzymuje zadnych lnfurmacglzkraju 26/81

*'ЁЁЙЁЁ д‘ j
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$ $#. MileTam Teleźraf Państwowy -

; nadana byla radjo depesza dotychczas zadnej odpowiedzi obawiajac ze тече;
A

© depesze nie moga byc dosyc dokladnye odszyfrowane i nawet z pilnemi

gfwiadomosclaml czekac bede zmuszony bede na aparat . 4.) wedtugwfih-

- udzieLonych mi przez Sen simansona informacji estonja zostala uznana

. przez rzad judenicza ( tem tLomaczy sye jej udzial w ofenzywie przeciwko

bolszewikom poza granicami panstwa . 5.) Spodziewane jest dalsze -

!posuwanle sye wojsk Lotewskich wzdluz praweśo brze&u dzviny WOJSKH

| Litewskye 7 ботасткожут pospyechiem daza na dzinsk spodziewam Sie

‘ïnaLezy ze w tym kyerunku jeszcze przed 15 wyruszy bermont kidocznem ЗУЗ

'ţstaje ze bolszewicy wskutek ponyesionych na polskim froncie kLesk '

?osLablenl sa i na dzwinskim froncie a przezto zajecie dzwinska przez te

_uddzlaLy nie jest wykluczonem najéorszym bylo by dla nas ewent zajecie

? go przez bermonta Lub Litwinow nasza decyzja co do dzwinsk musi zapast

! gdyz jeszcze przed 15 bedzie to moim zdanyer kwestja juz przesadzona -

{Lazy on wprawdzie w sferze pretensji Lot jednak w ceLu pozyskania $$

bBZpOSTBdWlEQO kontaktu w z wojskami Lotewskiemi byLo ЮУ wskazanem wego

№ *3 “‘on?;?K £…лю. іew-ş ___ÎWÎfA&:% .!j ж >. iW 29%!
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z 4.i Telegraf Państwowy

zajecie ewentualLnye Szukac by nalezato teśo polaczenia dalej na wschod.

mam wrazenie ze Lotysze doprero wtedy poszLiby na to chetnye mleLfl

. z naszej strony śwarancje ze nie wkroczmy do inflant te Lotewskye obawy

0 inflanty wskazywal mi rownyez kapitan Litewski Lapo danilewicz ktory)

tu z jakas misja przyjechal i wydaje sye kwestja samodzieLnosci Litewską

bardzo Lekcewazye i przychyLnve do nas usposobiony . 6.) Lin dem Loter °
niem . poczynając od morza , Saidee jurmalcem warwen schrunden Saiken а
Yrpilan schlampen peterhof pLakanen . draken rakine krintschin „„-733%;

7.) W zalaczeniu przesylam sytuacje wojsk bolsz na froncie Lot - bolsz

- 8/ 30/8 wyjezdzam do rewla ( aeropLanem Lub statkyew - komunikacja

- kolejowa ca 30 godzin jazdy !) prosze o przestanie radjo do rewLa
2да podp is mySZKOWSKi - + riericinccanacamacamecc
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7-м. в. т. 1012 - vi. ora, - arăcca,
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'%; f, Oa Cels ostatna bez adresu .+ | przewo ascaa de

Ş; general ofensive agreed upon at a mos ting . on august 26 th 19195 W

| subject -to settlement of polikal questions and to mutual agreement to X

|commerce of september 15 th 1919. from siénatures estoniaes from the sea

Ї to the yambourg - k m Laidouer Satchina reailtvay Line inclusive . б .

Mdessino . russians . from yambour§ Satchina railvay

-

general Lins, ||

Şexcţusive to the river velikaya . k m kaunin Letts frow Lake Lubau, .

\to balten see inclusive halting-on the tettich Lanstern frontyer . col

\ bermont .- russians under Sen bermont will adsance from dwinsk halting

lon the Lithuanien zostern frontyer .- Gapt myszkowski poles from the."

È Lithuanyen roght flank to the s e = witnessed m p 7 6 marsh bri6__ ţ
    

 
 



    

  

  

__ patrzeniu /naogół do walki sie nie kvapi/ posuwać

    

© Майа рог, Кобе iäko—wski z Wilna 30,8,19.

з RAPORT КРТ.КЖЄЕКОТЕЕІТ СО = pre.
з , 20, hes, Godz. 19 pilot m6j wkutek braku bæzym lylowslw rejonie Zach I lg? ÎZ skiej аушмјгжзпшђљ

 

 
busola - niepozóda/,podają@ 51; zag lotnik. czerw nej armjizdążyłcm przebrać się i umknąć do lasu Zącznie z pilotem przez. bagna i 1&g , Dotarliśmy do omy cji łotewskich paźtyzantów,a£ Заїзд 24,8. do Zygi, Dokumenty i mund ur. zachowałem»; 29.8.na pd -stawie konference 3 : głównodowodzącym wojskami łotewskiemi con.
Simans mem i ми,? grzędowe; w angielskiej misji wojsk dla"prowincji nadbałtyckich skontrolowałem nasgągujące: '?Îìenjìman-son w nica em nie podpbtzadkoweny Laidonorowi ,fńatomiast całkowiecie uzależniony od z sopafrzenie angielski «jo ulega w wysokim
stopniu wpływom spgielskiu. Brak mu supeiny samod ziethe f gui a-
tej decyrji.his byl w stanie zająć okreßlon'ego stemowiekä w spra-wię wspólnej akcji przeciw bolszewikom,.zamierzona konferencje"
ogólna. П związku z wypadkami w Mitawie # посу

z

24 na 25 o4-
dział niem,.przy współ? zisle ruso-niencéw urządził demonstracyjny

pochód z pochodniami, poczem napadł na kvatert ja? a
am 1 kompsnje Moteuska,roabroil ja i ropbit sztabową kasę lotét-

Sk, ,zabistajace 60,000 rubli. i s&tabie botewskim n astapilo. ui el-
ki e taniepokojmic i upidocznila siş ob ata przed втепі,
uderzeniem Nicmców na Rygę w porozumieniu z nispewny m Landwehr, ros
ożonym w Tukumie i rejonie, Anglicy szybko intervengo tali w

rankiem 25,0, panował już spokój / i Lo ув аст
nym stgppiü uspokoili,. Ze strony angielskiej uwidacznia sic tn...
dencja nictylko do pogzukenia dominujgcp ch Wplywéw polityczno-eko
nomicznych w prow.nadbalt.lecz і ienia wpływów
wojskowych i Stopnicwo podporządk wszym stop-

Łotky,a dalej Litwy. Opornie
sunku do Zstonji,która Zachow ui

i kry tycyzm do
kwaterę dla poszczególnych r

la wszelkiego wzajemnego porozumieniasig
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oc zatek
od północy

in] Gen, ] st.

  

delegałóm poszczególnym państw celem wy
doner pzf‘schalgnja irc-miłe z Rewl a się w zupełnoś
ci do proîeÈtu. Uwaig, ie ze wagledu na błoto lepig
rozpocząć akcję wczeémehoémadczazze „w с „(mya-ch
dni gotowe są do отваге; gen. Destino /przeds .Jgąeyącaś/ akcję,
rozpocząć nie później 15-go.gen.Simansóon wcześniej niż 15 akcji

20-

 

podjąć nie może ze względu na stadjum organizacji i braki w
fates 6% do % ię będzie do

и
и

Lotwy, Plk, Beliars - zgadza się 1
a [Їй do'ygranięyLuąŚ/gan Narsch zapyìp; e mnie linji
s 6% * * se ~" = *> %   
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podałem stan z 19,8, uwpdatnila сіє przytem
Opuszozenia nasz ego епеё skrzydła %

u
  z południo

E т па brak danych co do o
nia na naszym frońcie,a w rzeczywistości nic chcą

    

zobowiązań,krępując nasze ruchy na półn.-wschód.
/patrz.wąaą.,wogs ,/ргарвіє rozp czą aka;l ) акта
nie ma miejsca Ala Sicbie,gdyż wszyscy chcą i
" Nis jestem dla nikogo z was grośny, cel mój

  

   

Zadat dla siebie rejonu wdłużś linji Dźwidsk
wiednimi tylani, zgodzono sie prowizorycznie n.
Dźwiósk-Nielkie Luki, Kpt.Nyszkowski przypusz
skie będą doglie? gotowe, ponieważ znów wys
go olcinka,oświadcza,że ścisłych zobowiązań w tej kw
Mować nie może , ato ze względu na ewenfualne zmiany, gły
zajść na naszym fronciedafiotez i brak dostateczny ch pęłnomos-

Gen. Marsch zaproponował przeło ogólnikowe określenie na
Eoludnle od prawej flanki lit., jednak w czystopisie postanowi
onferencji dodał oznaczenie prawej flanki lit., a Ëoîakom kie-
runek poł.wsch,Po podpisaniu przez gen. Laidohera tekstu umony,
gengNarsch zwrócił sis do mnie z prośbą o podpis, Nic mając 00-
nośnych z naszej strony instrukcji,a îrzytem uważając,że ta '
/wprawdzie b.prowizoryczna/ umowa mogłaby krępować naszą akcję woj
skówą, podpisałem się ha wysokości tekstu,dotyczącego Polski z
zastrzeżeniem pisemnem,że przyjmuję ją tìlko do wiadomości bez
jakichkolwięk zobowiązań,na co się Marsch zgodził, Drucsąważną
praye:yng mi stem w postaci nowej kombinacji z Bermonteń, który
pomimo, że ustąpiłw koucu od zatrzymywania pray sobie ty Low w
miarg posuwania się, jednak w rzegaywistości wojska jego rozdzi в-
'Ntţlyb nas ostatecznie od łotyszów, tworząc jednocześnie łączność
iemców z przeciwbolsz, pasmem ros. Z przebiegu konferemc ji jasno

wynikalo, 26 Anglicy już poprzednio porozumieli się z poszczególneń
Tupami,w szczególności zaś z Bermonten, ktöremu Marsch okazał wiel
ą przychylność i zupełną powolność w sprawie odcinkai kierunku,

Na Szereg pytad,skierowanych do Bermonta w sprawie skladu jego
wojsk oraz stosunków z Nieucami - odpowiędział Narsch,2e Niemców
%owolj'usuxne sie zupęłnie i kategorycznie z apewnił,że Anglia
ezwarunkowo nie dopuści do utrwalenia się Jafilchkoîwaçk W

niem,ami zas. w Rośji,ani małych państewkach nadb,,ani .
Z braku do statedznie silnych argumentów postanow. iem o
rzeciwko Bermontowi nie występować, by tem 1 ej zu?
o poufnie z Simansonem i nie Odszaniać si: tec z

ji innych grup wyznacz
li do skrócenia s
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8201. an akcji Bermonta tawił
jednak umowę podpisał bez z
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Do oficjalnego protestu nie pr 61 6~

gatów jest tego samegouląnia, 28 golplc 964
ciowo. ada Ninistrow ob : ia
Bermont a, jak móvu Swanson a tyly wojsk lote dener
w rozmowie przej objsdem interesowal sio barwe # n
pójdziemy i do Mohylewa. Wedlug jego informacji !
zostal aresztow any prz sz Judoeni cha, Ni sbezpieczei
Nicmców nie widzi пе względu na ewent lnueu'encge

 

Natomiast Bermonta uważe sa szantaiyste, awanturni}
ofwy w kwestji zbliżenia się pulsko-łołewskl

wyczekujące. ładne] strony thini postarajiсі
ko, by guexs nas w moż e najgórszen “Њива–т jd
w naszej prasie cz gs tokroé bni „pok? czns uly z
nadbeltyoki ch, ce Len„koni ania ich na Lotwis. Oprpca
шісіедёъ` a dOJskowego dzi sta tu posei Lit.Br, „иде por a
pray )854 із, resto do Rygi pułk,. Beljarszewicz,] st zdecydowanym
wrogien Polski /w rozmowie ze mn t\71erd…1l,ze pokażę mi рык,
łotevvsklem którego Polacy cheleÎl еыим/ 'ддїїш szkoda, że

n asz%тону wóześniej nie było umk , proce Jezdnyc
`801.1Łyk wa Preyс…па pewne nlsufnoścl Łotwy d Pols zdaje się

takie w dużym stopniu kwestà,;Inflat /} ow-Dévidski, Lucy ..…kl,
Нашим/дтп ch «Jtouuïa Rudnoéé i przedstawiciels tho w gro-
madzeńiu ludowem ciąży naogół do гоњш Zdanien moim, sfd-„,' ‚03-
skwe obamaчее w rażie Издана choć ty ch terenów przez
wojska pole Fre zechcemy je zagarnąć ‘Stä‘d tek płynie wielka
ność ao'tywzóm w kwestjl nerkowego wsp ldmeugnla z rolakaml,
äozatem więlką rolge Grają wpływ, i {денима niemieckie. Wroga
ział slność na Polski ros Jska a da? ej gi: Алим

do wyłącznego panowania i цимета 0 weg wiek wpływów
Trzeba tu '::Jkonać szereg prac wstępnych nińим
zasadmcze pokonać, о 48 кото kur-błBt ab a ani ors
dla nich i ni CEQuquflD‘ dla nas kwestję Ber-ment…
[ni oo ficja nie/skoordynowaé mercowe elementЈ pr
Lotnicy przybyli w częsie obiadu w mlsël £
konferencji, Angielskie informacje,0 k
Frontu L.5,.rz7m.2 i 1706/ odnosnie do} „сц…. а
в рыєшаші пздЬаїіусЬ1дш1111та wydaje sie niesze
п&вјасе обт1е&1еп1е w raporcie raełąpnvr...
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Dod, 1. Proszę 0 instruke

nowiska wobec Anglikow w kwest jach współdzielani aw jenng@#o

przeciw bolszewikom,

2, Nie • żadnych danych o fron

cie, ani o sytuacji wo jskome},wogóle о por do-
;ieîzîlen si; ocznie, Wsz to to utr
tak już trulnù ze дощ-и: na scowe

o przysłanie mapy ju Nadba iego w skali
G05, których tutkj ї -

(ne moje map}, % го
złą,

4, RaportJ sytiacyjne 2 /k
na. Rygc ewent. na Rewel,

 

ikaty i radiodepeszy /и ©

 

5.3 Własne zamiary i skcja
ińhflant,a w szczególności Dówińs

 

о Litwy i ingych

podp. lyszkowski,
кв.

Report ten uk«Мирна-о Quiz,? rano miał
by6 o ;;…zfl rano „okazało sig jednak otor Ba reœmæli
nie można-wydosi at benzyny, Lotnicy od'le dopi ero
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DAF" 7D JĘKOWE. Armja lotewska w stadi
brojenia i umundurowania, /Anclicy

żołnierzy, znajdującego się ha {r
puiku lot ews lego bogs, Głównod owodzą
szef szt bu pnlÎÊ Kalnin, 0 ‚arüje 11m… c
znajduje sic Aa Егоном. Do zorganizc
choty /pułk,Валов 2 Zemetanl, onadto ог…ам
4 bałerje ке:welerji zamiar fox—moheru, Samo!
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benzyny,loty wy kony wane \; rzalko/, Duch wo się być
dobry, Panom kor „Ёц ofic, nizki,duio eleme G Simen
sonіеч‘сró"mc-cze En e ministrem wojny - ua br… stanowiska

- ts un tatnio dwtwo wojsk Zotówskich po wane zostało
fialtch'LeLaudweт na czele pplk.ing.Alexander zast. bar,

- Tambe/. Tszysoy Niemcy z paflstwa niom« usinigci. Liczebność Lac
na 4500 lulzi,przy 4. ch baterj ach artjlerji dobrze1511103 ni.

 

В.Шышек:? TuÈumi rejon, Element dia «otWy b,nişpemy ,
sk łotewskich zamierzawySLać ich wkrótce na front . Crupa ros.

memna czole płk. Bermont W lacznej sile 9000 ludzi dobrze uzbro-
ganch i karnycho składzie mieszanym rosyjskim i niemieckim,

da się Îdgrupy Miława 6000 ludzi i podgrupy 3000
мыса puk Nargulicz, Grupa onstage; ofic.W kontakcie

który c ?rtmymuge zangarzenic i materjał ludzki,
€ikВатом a ani erza powig szyć stan swego oddzisłu

mzyì сиђу 11,000 luăm

TUÆJ FRONTĄUH: Front wojsk litewcmch 26.8. Rubinen /péin,.
${AliÊuksztDuena /KK&X: nał Dévina/ Czcrwonllgu,

/ nadJîzmrèm Lub ab/ ty Ruban} На găcîntu Rușsiny
онекіов у ie poi.usch, ÎofenZJwa y,},na
£ wa wojsk bolsze.na Pskou,ktorту został"
"% achowicz utworzył pskovsfi, re pu
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właqîm rządem i ре,-11142131 przypuszczalnie w związki z

 

о jegomaresztowenie przez Judenicza, Zańknięte. 3stapi
€ 27.8, godz.6 rano - „_дћ,д·,„:„','с·':е1с1

  

 

   

 

   

   

  

   

  

RAPORT NS, 2.

1. Mie] scowe władze wojsk. nie posi 1 mmm} nadsja-
sis фо aparatôw lotniczych : teg z aero-

glany Lotewskie' Porozumieyaien Біг-.
enzynę z szefem sztabu a.£otewskiej

oni od nas pewhą ilość benzyy „która
strzone stosunki z Niemcami uusiałaby
do Jakobstatu automobilem /a nie kolśj

by było zgodzić się па to
wysłać do ilka autom, cyst ,bonzvn
pomoca /zre s
kiedy w przykry speséb użależnieni 53 od Ang
tego …Uîlb my buza dla wlasnych aparatow. Ад Ivor…

do ty „Em-zas niemybyłlbNiezbędną ]
v o
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Зіюммтапе jest ‚.als/e
zätui prawe go br ze gu Déui

goéFle" em dala naÙznusk
runku jeszcze przed l.,-„"". wy i e, & в
bolszewicy TJSK'Lluekfponlsion] c. i pols ronci. i oszebićni
să i na зидни. roncie, a przeto zapala wn_„s
oddziały nie jest r—jklucuone. Naj bylcuy
#ајесје co przez Bermonta lub Litwinów, Nasza dec
Dévidskamusi rap ść, gdyż jeszcze rzed 15-tym b
zdaniem - k'vestja już 1„пратиоца, eży on wprawdz
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gretensplot Jednak w celu pozyskana bnzpàsreânlgo kontaktu
* wojskami totowski semi byłoby wskazancń jego za—f=c:1e_,ev
«> - szukać by należało tego połączenia dalej na wschód. пап с

= iwiјато dopiero wtedy pas/4111: na to chętnie“%“ mieli
naszej strom) îvarancge &5 niewkroczyli do Infi e

. obawy o Inflanty vaazywal mi równi eż kpt, łona,/=!” fapo Danit
--- i kto tu в jaką msw,Er…”echal i wydajs sig kwes
-- modzieinoŚci litswskie] b cevazJ i pr:уаЬуІлс do nas u
___ sobiong .

   

    

   

  

A Linga demarkac.kotewsko-ni em. , poc zy
Jurnalcem, Nerwen Schrundemquhen,rpilen

Vi od morz a, Saidce,

- Plakanen, Ôraken
lamoen,Peterhof,©
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- 7 W załączeniu przesył yłuację wojsk bolszewickich na
froncie lotewfko—boifizeдоЬїш. з

8, 30,8. uyjegdiam do Reyla /аерор komu-nikacja ko'łejoŚa 30 JorîÉmÀ jazdj/, Pro dio --- do Tìewla.

~ -- - podp. N j s z k o w s k i ,
Ostatnia bez adresu:

  
eneral ofensiwe agreed upon at a moc ting on august 26-th 1919

'ăbject to settlement of politia/…i ‚questions and to mutual agree-

= ment to commence on september 15-th 1919 From signatures estoniaes

from the sea to the Tamburg, k,m, łeldenar Gatchina railvay gz=z-

rat line inclusive g.Dessino russians from Yamburg Getchina rail

way' general Tine exclusive to the river Velikaya km, Keirin letts

from lake Lubau to Balten sea inlcliusìv—e halting on the legtish

lenstern frontier, Col,Sermont Russians under gen.Sermont will ad-

sance from Dwinsk helting on the lithuanian eastern frontier, apt,

~  liyszkowseki poles from the lithuanian right flank to the sea. Tit.

nessed m p 7 g. marsh brig general, Riga 26 august 1°

Na oryginale polskie i litewskie,
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przy aparacie kap rutkowski

. z rozkazu komendanta

_ ›puLk robinzona
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i przy aparacie kapitan slawek_

zwracam sie w nastepujacej sprawie : wyjazd,

zosta wstrzymany do wtorku rana , 6dyz musi on .

zabrac z soba z warszawy odpowiednio preparawona mape Linji----

- (demarkacyjnej polsko - Litewskiej , dla wykrestenia tej Lumи, i
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(czesci polnocnej konieczny jest szcześoLowy wykaz śmin pod frontem

fig— w ktorych zaprowadzona juz jest administracja polska , Lub W
:…;

\d ktorych sa robione przyéotowama do wyborow i administracja Lostanle|
z

07lw najblizszym czasie wprowadzona . Sprawa jest pilna , 6dyz w ciagu

jutrzejsześo dnia musi byc dLa PUŁK robinzonawykrestonaLana¥:
ай

ză -- gry "y W3 gyowri -| y ( Hane. . an aie
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od samego rana

podan

wszeLkie wyjasnienia zasadnicze. tyle . czy macie kapitanie co do

і_,zameLdouama komendantowi * Wrisiej m6nowego niedowiedzieklsm
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з a à, .Xroddanyana8.s d ć

; opusciLi 87058 dZWlnSK * w1Lk0mlerz pod naciskiem hOLSZEWlKOW‘

i schowalisye ku wschodowi za nasza Linje postawiona frontem nawa

. nasze Lewe SkrZYdLO w ten SDOSDb visi zupeLnie

wytworzyLasyesytuacja z ktorej moznabybyte;-

 

ї, najgôrsze a/

podw1ezc choc jeden bataljon pod'dzşiâsklâ;

ow tej chwili wi otym wówil ze walczy od rana:

Шамши}pociagu
   

    

  
dLa przezucenla tam WOJSK .

 



-Przy aparacie kpt.Rutkowski,

~Przy aparacie kpt,Słarek,

- Z rozkazu Komendanta zwracam sie w nastepujace) sprawiei

Wyjazd puk. Robinzona zostal wstrzymany do wtórku rana, gdyż

musi,on zabrać z sobą z Warszawy odpowiednio preparowaną ma-

pę linji demarkacyjnej polsko-titewskiej, dla wykreslenia tej

linji w części północnej konieczny jest szczegółowy wykaz

gmin pod frontem, w których zaprowadzona jest już administra-

cjB polska, lub w których są robione przygotowania do wybo-

rów i administracja zostanie w najbliższym czasie wprowadzo -

na, Sprawa jest pilna, gdyż w ciągu jutrzejszego dnia musi

być dla putk,Rohinzona wykreslona linja, do czego konieozny

jest ten wykaz, Czy będziecie, kapitanie, w stanie w ciągu jutrzęj

szego Aximx przedpołudnia ten wykaz prz.-łaa! telegraficznie

do Belwederu?

-Od samego rana postaram się zebrać dane i o godzinie poł do

pierwszej podam, to co będę miał. Niech w tym czasie Belweder |

połączy się z Wilnem za pomocą Hugesa, вау; w ten sposob szyb-

ciej uzyskuje się połączenie, Czy macie co jeszcze?

-Mjr.Kaspreycki wyjeżdza jutro rano do Wilna. Z rozkazu Komen-

danta aż do jego przyjazdu należy wstrzykać wszelkie wyjasnie-

nia zasadnicze, Tyle. Czy macie, Kapitanie, co do жвкнижифких

xaxżax zameldowania Komendantowi?

~Dzisiaj nie nowego nie dowiedzieliśmy się, wszystkie rzeczy

ważne były we wczorajszych meldunkach, General Smigły jedzie

obecnie z frontu z pod Dàviriska, ale w tej chwili jest dopie-

ro koło Podbrodzia. Ostatnie dotąd posiadane wiadomości są

następujące: Litwini cofnęli się z pod Kalkun, opuścili szosę

Dzwinsk-Wiłkomierz pod naciskiem bolszewików i schowali się

ku wschodowi za naszą linję postawianą frontem na Dynaburg.

Nasze lewe skrzydło w ten ape-6b wisi zupełnie w powietrzu,

Wytworzyła się sytuacja, z której noŻna-Fyk lkorzyutac', ażeby

przedłużyć nasz front ku północnemu zachodowi. Najgorsze, że

niema taboru kolejowego, którym możnaby podwieść choc jeden

bataljon pod Dźwińsk. Kapitan Wład. w te
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ze walczy od rana o zestawienie pociągu dla przerzucenia wojsk

To wszytsko, Nic więcej na razie niemam,

-Dziękuję, Dobrej nocy,Kepitanie,
D

-Dobzanoc, Czesc?

  


